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No. 190

AN AGF

HB 1845

Amendingtheactof May 1, 1933 (P.L.103),entitled“An actconcet9mgtownships
of thesecondclass;andamending,revising,consolidatingandchangingthe law
relating thereto,”furtherregulatingthe valuationandassessmentof dwellings.

The GeneralAssemblyof the Commonwealthof Pennsylvaniahereby
enactsas follows:

Section1, Section905.1,actof May 1, 1933 (P.L103), knownas “The
SecondClassTownship Code,” reenactedand amendedJuly 10, 1947
(P.L.1481),and amendedOctober9, 1967 (P.L~357),is amendedto read:

Section 905.1, Additions and Revisionsto Duplicates.—Wheneverin
any township, there is any constructionof a building or buildings not
otherwiseexemptasa dwelling after Januaryfirst of any yearand the
building is not included in the tax duplicateof thetownship,theauthority
responsiblefor assessmentsin the townshipshall, upon the requestof the
townshipsupervisors,direct the assessorin the townshipto inspectand
reassess,subjectto the right of appealandadjustmentprovidedby theact
of Assemblyunderwhich assessmentsaremade,all taxablepropertyin the
townshiptowhich majorimprovementshavebeenmadeafterJanuaryfirst
of anyyearandto give noticeof suchreassessmentswithin tendaysto the
authority responsiblefor assessments,the township and the property
owner. [: Provided,That in the case of new constructionof single and
multiple dwellings for residential purposes, no increasedvaluation or
assessmentshall be madewhen new constructionof single and multiple
dwellingsfor residentialpurposesoccursuntil therehasbeena conveyance
to a bonafide purchaser,or the premiseshavebeenoccupied,whicheveris
the earlier to occur. In no eventshall such postponementof increased
valuationor assessmentextendbeyondthedateonwhich thenextannualtax
duplicateis completed.In theperiodbetweenthe preparationof aduplicate
of the assessmentof townshiptaxesandthe completion of the next annual
tax duplicate,reassessmentof newly constructedmultiple dwellingswhich
havebeenconveyedtobonafide purchasersor whichhavebeenoccupied,may
be made not oftener than twice, at times designatedby the authority
responsiblefor assessmentsin the township.The assessmentof any multiple
dwelling becauseof occupancyshall be upon such proportion which the
occupied portion of the multiple dwelling bears to the entire multiple
dwelling at the time of the reassessment.]The propertyshall thenbe added
to the duplicateand shall be taxablefor township purposesat the reassessed
valuation for that proportionatepart of the fiscal year of the township
remainingafter the propertywas improved.Any improvementmadeduring
the monthshall be computedas having beenmadeon the first of the month.
A certifiedcopyof the additionsor revisionsto theduplicateshallbe furnished
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by the townshipsupervisorsto the townshiptax collector, togetherwith their
warrantfor collectionof the same,andwithin tendaysthereafter,thetownship
tax collector shall notify the owner of the property of the taxes due the
township.

Wheneveran assessmentis madefor a portionof a yearas aboveprovided,
the sameshall be addedto the duplicateof the following or succeedingyear
unless the value of the improvementshas already been included in said
duplicate.

APPROvED—The22nd day of July, A. D. 1970.

RAYMOND P. SHAFER

Theforegoingis a true and correctcopy of Act of the GeneralAssembly
No. 190.

Secretaryof the Commonwealth.


